函 土 公 管

令和６年（2024年）９月２４日

報道機関 各位

函館市土木部公園河川管理課

令和６年度 市民パークゴルフ大会に係る取材・報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり開催しますので，取材・報道についてよろしくお願

いします。

記

行 事 名 令和６年度 市民パークゴルフ大会

開 催 日 令和６年９月２９日（日）８：３０～１２：３０

開催場所 すずらんの丘公園パークゴルフ場（函館市滝沢町９３）

主 催 函館市，函館パークゴルフ協会

行事内容 別紙のとおり

（担当：鎌田 TEL 21-3432）

令和６年度 市民パークゴルフ大会 開催要項

１ 趣 旨

パークゴルフは，子供からお年寄りまで気軽に楽しめる生涯スポーツであ
るとともに，健康づくりに大きく寄与することから，市民が誰でも気軽に参
加できるパークゴルフ大会を開催することで，新たな利用者の開拓やリピーター
率の向上などを目指し，より一層の利用促進を図ることを目的とする。

２ 主 催

函館市，函館パークゴルフ協会

３ 開催日および開催場所

開催日 令和６年９月２９日（日）
場 所 すずらんの丘公園パークゴルフ場

４ 参加資格

函館市民

５ 参加申込方法

令和６年９月１２日までに函館パークゴルフ協会事務所（電話31-1011）
にて申込する。

６ 募集人員

先着２００名（定員になり次第申込を締め切る。）

７ 参加料

無料

８ 競技方法

３６ホールのストロークプレーとする。

９ 表 彰

男性を３グループ，女性を２グループに分け，男女それぞれ上位５名を表
彰する。その他特別賞（ホールインワン賞）を設ける。

	02+依頼文：R６市民パークゴルフ大会の取材依頼について
	報道依頼用開催要項